- Contratação de 350 licenças de solução de segurança para proteção de 

microcomputadores e servidores para a CESAMA, pelo prazo de 48 (quarenta e 

oito meses). 

Dados da Contratação: 

CONTRATADA: TOTALWARE SISTEMAS E REDES LTDA. 

CNPJ: 05.295.257/0001-31 

Valor contratual: R$ 42.350,00 (quarenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais). 

Vigência: 48 (quarenta e oito) meses. 

Autoridade competente: Vinicius Azevedo Heckert – Diretor de Desenvolvimento e 

Expansão. 

Juiz de Fora, 19 de novembro de 2025. 

Departamento de Licitações e Contratos.